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TRIBUNAL CALIFICADOR de la convocatoria pública para  la configuración de 

una lista de reserva de TÉCNICO/A DE GRADO SUPERIOR EN 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN, aprobada por Resolución de la Dirección 

Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital de 

fecha 17 de julio de 2024 
 
 
 

 

Anuncio

En relación a la convocatoria pública para la configuración de una lista de reserva de 
TÉCNICO/A DE GRADO SUPERIOR EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN, aprobada 
por Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital de fecha 17 de julio de 2024 y, publicada la puntuación del 
único ejercicio de naturaleza práctica de la fase de oposición medienta anuncio el día 
30 de diciembre de 2024, el Tribunal calificador se ratifica en las calificaciones 
otorgadas una vez transcurrido el plazo de 3 días hábiles para solicitar revisión y 
realizado el proceso de revisión con los aspirantes que solicitaron la misma. 
 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO: 
 

DNI/NIE Apellidos, Nombre Supuesto 1 Supuesto 2 
Puntuación 

final 

***5671**  
CABRERA CASTRO, YURENA 
VANESA 5,8140 6,2250 6,0195 

***7335**  CIGALA ALVAREZ, OSCAR 
5,0500 6,1500 

5,6000 

***5210**  FILALI YACHOU, SAID  
5,5000 8,3000 

6,9000 

***0834**  GARCIA REYERO, PEDRO  
5,7400 4,3500 

5,0450 

***0114**  GEY GOÑI, JOSE MIGUEL  
6,3000 

5,4250 5,8625 

***5580**  
GONZALEZ LARSSON, ANA 
CRISTINA 7,0700 7,7750 

7,4225 

***6080**  GONZALO SOTO, NURIA  
6,8700 6,5500 

6,7100 

***9787**  HERNANDEZ DIAZ, DAURA 
5,0600 4,9500 

5,0050 

***6076** 
LLANOS GORRIN, JAIME 
DOMINGO 6,4500 

4,3000 5,3750 

***4401** 
LUIS ESTEVEZ, AGUSTIN 
FRANCISCO 6,0000 

6,7000 6,3500 
 

***3179** 
MARRERO MENDEZ, ELENA 
MARIA 6,4000 5,0000 

5,7000 
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***1994** MARTIN RUIZ, DAYANA MARIA 

5,6400 5,7750 
5,7075 

***5795** 
MENESES SUAREZ, FERNANDO 
JACOB 6,7000 

6,6500 6,6750 

***7410** 
MORALES GONZALEZ, ARELIS 
ELENA 5,6000 

5,7500 5,6750 

***8591** MORALES PEREZ, ALEJANDRO 
4,0000 6,0000 

5,0000 

***9262** 
PADILLA ALVAREZ, JOSE 
SANTIAGO 6,5500 

4,1000 5,3250 

***1637** PEREZ HERNANDEZ, ALBERTO 
8,0400 8,7450 

8,3925 

***1637** 
PEREZ LORENZO, MANUEL 
ANGEL 4,8300 5,2500 

5,0400 

***5775** PLAZA MARTIN, VICTOR 
4,9800 5,8000 

5,3900 

***0868** 
TARIFE DELGADO, JOSE 
ALFONSO 6,1900 7,8250 

7,0075 

 

 
ASPIRANTES QUE NO HAN SUPERADO EL EJERCICIO: 

 

DNI/NIE Apellidos, Nombre Supuesto 1 Supuesto 2 
Puntuación 

final 

***0425** MESA MORALES, GREGORIO 
3,2400 

4,1000 
NO APTO 

***0950** 
SANCHEZ MARTINEZ DE LA PEÑA, 
LAURA ELENA 4,8200 

1,9000 NO APTO 

***1473** SILVA FREITEZ, HUMBERTO JOSE 
3,5400 

3,9000 NO APTO 

***8755** YANES MESA, CLAUDIO NESTOR 
4,5500 

2,9000 NO APTO 

 

 
En consecuencia, el Tribunal Calificador en virtud de las calificaciones obtenidas, 
eleva a la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación 
Digital propuesta para la configuración de una lista de reserva de los/as aspirantes 
que han superado el proceso selectivo, por orden de puntuación decreciente, a favor 
de: 
 

DNI/NIE Apellidos, Nombre Puntuación final 

***1637** PEREZ HERNANDEZ, ALBERTO 8,3925 
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***5580**  GONZALEZ LARSSON, ANA CRISTINA 7,4225 

***0868** TARIFE DELGADO, JOSE ALFONSO 7,0075 

***5210**  FILALI YACHOU, SAID  6,9000 

***6080**  GONZALO SOTO, NURIA  6,7100 

***5795** MENESES SUAREZ, FERNANDO JACOB 6,6750 

***4401** LUIS ESTEVEZ, AGUSTIN FRANCISCO 6,3500 
 

***5671**  CABRERA CASTRO, YURENA VANESA 
6,0195 

***0114**  GEY GOÑI, JOSE MIGUEL  5,8625 

***1994** MARTIN RUIZ, DAYANA MARIA 5,7075 

***3179** MARRERO MENDEZ, ELENA MARIA 5,7000 

***7410** MORALES GONZALEZ, ARELIS ELENA 5,6750 

***7335**  CIGALA ALVAREZ, OSCAR 5,6000 

***5775** PLAZA MARTIN, VICTOR 5,3900 

***6076** LLANOS GORRIN, JAIME DOMINGO 5,3750 

***9262** PADILLA ALVAREZ, JOSE SANTIAGO 5,3250 

***0834**  GARCIA REYERO, PEDRO  5,0450 

***1637** PEREZ LORENZO, MANUEL ANGEL 5,0400 

***9787**  HERNANDEZ DIAZ, DAURA 5,0050 

***8591** MORALES PEREZ, ALEJANDRO 5,0000 

 
Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente a su publicación, ante la 
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital de este 
Excmo. Cabildo Insular. 

 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 

Susana Cruz Pérez 

Código Seguro De Verificación kKml2E4rY7b7O19ZBMa7oQ Estado Fecha y hora

Firmado Por Nieves Susana Cruz Pérez - Responsable de Unidad  Servicio Administrativo de
Informática y Comunicaciones

Firmado 17/01/2025 11:36:56

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/kKml2E4rY7b7O19ZBMa7oQ

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 3/3

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/kKml2E4rY7b7O19ZBMa7oQ

